[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.07.2017
                   г. Новоалтайск                      № 1278
О внесении изменений в постановление Администрации города Новоалтайска от 01.07.2013 № 1451
         Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации
от  22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации города Новоалтайска             от 01.07.2013 № 1451 «Об определении способа расчета расстояния от организации и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» следующие изменения:

     - дополнить название постановления после слов «розничная продажа алкогольной продукции» словами «и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»;

- в пункте 1 слова  «от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения» заменить словами «от территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования), организаций осуществляющих обучение несовершеннолетних, осуществляющих медицинскую деятельность, к спортивным сооружениям, объектов военного назначения, на вокзалах, в аэропортах, в местах нахождения источников повышенной опасности»;
      - в пункте 2.1. слова «для детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов» заменить словами «к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования), организаций осуществляющих обучение несовершеннолетних, осуществляющих медицинскую деятельность, к спортивным сооружениям,»;
      - в пункте 2.2. слова «Для мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения» заменить словами «к объектам военного назначения, на вокзалах,
в аэропортах, в местах нахождения источников повышенной опасности».
       2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наш Новоалтайск»              и на официальном сайте Администрации города Новоалтайска.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на  первого заместителя главы Администрации города Д.С. Тренькаева.
Глава Администрации города                                                      С.Н. Еремеев